
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponenta bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Hana Ouředníková  

Název práce:  Turistický potenciál Krušných hor 

Vedoucí práce:  Mgr. Miroslav Půža, PhD.  

Oponent práce:  Ing. Daniela Manďáková 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zacíleno na potenciál cestovního 

ruchu v Krušných horách.  V práci se autorka zaměřila i na moderní trendy 

v cestovním ruchu a vypracování nového turistického produktu. 

2. Cíl práce:  Hodnocení přírodních podmínek a historického vývoje 

v destinaci Krušné hory, popis turistických možností, materiálně technické základny 

pro rozvoj cestovního ruchu a vypracování konkrétního turistického produktu se 

zaměřením na moderní trendy. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena do několika částí – úvod, teoretická část 

práce s popisem hodnocení předpokladů turistického potenciálu, zhodnocením 

cestovního ruchu v příhraničních oblastech, vybraných památek Krušných hor, 

materiálně technické základny a popisu moderních trendů cestovního ruchu 

v destinaci. Praktická část je pak zaměřena na zpracování nového konkrétního 

turistického produktu cestovního ruchu – kurz přežití nazvaný „Útěk z Rudé věže 

smrti“. Nechybí závěr, seznam zdrojů, obrázků a tabulek. Jednotlivé části bakalářské 

práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 64 stran 

5. Použitá literatura:  11 zdrojů tištěných a 47 elektronických, 6 obrázků s mapkami a 

2 tabulky. 

6. Jazyková a stylistická úprava: odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce těží autorka jednak z teoretických 

znalostí, které získala během studia, z dobré znalosti tamního prostředí a z moderních 

trendů v cestovním ruchu. Zážitková turistika je v poslední době vyhledávaným 

typem cestovního ruchu, spojuje adrenalinové zážitky s řadou praktických návyků. Na 

těchto základech  za pomoci literárních a internetových zdrojů pak vypracovala 



autorka návrh na turistický produkt, který se tématem opírá o skutečný příběh 

z padesátých let 20. století.  

9. Hodnocení práce: Autorka vycházela z moderních trendů v cestovním ruchu, 

dokázala pracovat s historickými prameny a získané informace uplatnila v návrhu 

velmi zajímavého turistického produktu „Útěk z Rudé věže smrti“.  Produkt obsahuje i 

praktické osvojení různých technik při přežití, propojení se skautským výcvikem, 

výklad o pracovních táborech v okolí Jáchymova v 50. letech 20. století a především 

přibližuje trasu, kterou utíkal jeden z vězňů Lubka Škaloud z tábora. Autorka velmi 

dobře zhodnotila i turistický potenciál Krušných hor dle lokalizačních, selektivních a 

realizačních předpokladů, popsala materiálně technickou základnu pro rozvoj 

cestovního ruchu v Krušných horách. 

 

10. Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

Známka: A 

 

Datum: 11. 1. 2021     Podpis oponenta práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková v.r. 

 


